

*Handläggare:  
Gunnel Andersson*

Landstingsstyrelsen

## **Regionalt resurscentrum för film och rörlig bild 2005**

### **Ärendet**

Kultur- och utbildningsnämnden föreslår att landstinget förvärvar bolaget Kunskapscentrum Film Stockholm AB från Stiftelsen Stockholms filmfestival. Landstingsstyrelsens förvaltning har fått ärendet för yttrande.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

*att* förvärva Kunskapscentrum Film Stockholm AB från Stiftelsen Stockholms filmfestival

*att* uppdra åt styrelsen för Landstingshuset i Stockholm AB att, i samråd med landstingsstyrelsen, genomföra förvärvet av Kunskapscentrum Film Stockholm AB.

### **Bakgrund**

Kultur- och utbildningsnämnden beslutade den 20 september 2005 att föreslå landstingsstyrelsen att landstinget förvärvar Kunskapscentrum Film Stockholm AB från Stiftelsen Stockholms filmfestival. Bolaget har fram till sommaren 2005 drivit verksamheten med resurscentrum för film och rörlig bild i Stockholms län. Sedan bolaget bildades 2001 har det bland annat utvecklat verksamheten med kort- och dokumentärfilm genom särskilt stöd till unga oetablerade filmare i länet. Det ekonomiska stöd som tidigare utgått till bolaget från Svenska filminstitutet och SVT upphörde 2004.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutade i april 2005 att senast sista juni avsluta samarbetet med Stiftelsen Stockholms filmfestival vad gäller uppdraget att driva resurscentrat för film och video. Verksamheten och personalen i bolaget har därefter överförs till kultur- och utbildningsförvaltningen.

### **Bilaga**

1. Beslut kultur- och utbildningsnämnden 2005-09-20
2. Tjänsteutlåtande kultur- och utbildningsförvaltningen 2005-05-31

### **Förvaltningens synpunkter**

Främsta syftet med att köpa bolaget är enligt kultur- och utbildningsnämnden att landstinget får rätten till namnet Film Stockholm AB. Enligt nämnden kan bolaget senare komma att bli hemvist för den framtida regionala filmverksamhet som planeras. Bolaget bedriver idag ingen verksamhet och har inga anställda.

Ett förvärv av Film Stockholm AB bör ske inom Landstingshuset AB. Kostnaden för landstinget att köpa bolaget beräknas till cirka 200 tusen kronor, vilket ryms inom budget 2005 för Landstingshuset AB. Framtida driftskostnader beror på vilken verksamhet som kommer att läggas på bolaget. Bland annat har frågan om en regional filmfond diskuterats. I förslaget till budget för 2006 har landstingsstyrelsens majoritet reserverat 2 miljoner kronor under landstingsstyrelsen för att användas till en regional filmfond.

Landstingsstyrelsens förvaltning har inga principiella invändningar mot att bolaget Film Stockholm AB förvärvas av landstinget. Inför eventuella beslut om framtida satsningar på regional filmverksamhet i Stockholms län vill landstingsstyrelsens förvaltning understryka de krav som kommunallagen ställer. All landstingsdriven verksamhet ska vara inom ramen för landstingets kompetens och uppgifter och får inte utgöra otillåtet stöd för kommersiella intressen.

Sören Olofsson